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یــادداشـــت
ارتباط سفر به نیویورک و احیای برجام 

کــوتــــاه

   احیای برجام و رسیدن به توافق امروز شرایط نه چندان 
پایداری دارد و بیشتر مبهم است. نه آمریکایی به خاطر 
انتخابات پیش روی خود خیلی به دنبال آن هستند و 
ایرانی ها نیز وقتی می بینند آنها سکوت کردند به خاطر 
یکسری از امتیازاتی که در غنی سازی به دست آوردند 
بدشان نمی آید که فشار بیشتری را بر ادامه مذاکرات داشته 
باشند. بنابراین در رابطه بامساله غنی سازی یک تصمیماتی 
گرفته می شود و این تصمیمات به اجرا درمی آید.  حال آقای 
رئیس جمهور به نیویورک می رود و ممکن است که مثل 
رئیس جمهور پیشین با برخی از روسا و رهبران کشورهای 
اروپایی دیدار و ملاقات داشته باشد و به نظر در درک بهتر 
هریک از طرفین بسیار هم خوب است.  ولی در این ملاقات ها 
آقای رئیسی نمی تواند تصمیمی را تغییر دهد. چرا که این 
تصمیم در داخل کشور گرفته شده و شورای عالی امنیت 
ملی که متشکل از افراد مختلفی است و رئیس جمهور نیز 
یکی از آن افراد است به این تصمیم رسیده اند. لذا در اینکه 
مقداری مسائل باز شود و بتوانند استدلالی حرف بزنند و به 
یکدیگر کمک کنند این ملاقات ها خیلی خوب است. اما 
اگر انتظار داشته باشیم که رئیس جمهور بازگردد و اتفاق 
خاصی بیفتد بعید به نظر می رسد. مگر اینکه وقتی آقای 
رئیس جمهور به نیویورک می رود تصمیم جدیدی در داخل 
کشور گرفته شده که در این ملاقات ها این اجازه داده شود 
که مقداری این تصمیم بالا و پایین شود و طرفین مقابل 
نیز  روی پافشاری خود تغییراتی بدهند و به داخل کشور 
برگردند و طی حرکتی سریع تا پیش از انتخابات آمریکا 
شاهد احیای برجام و اعلام توافق باشیم. البته با توجه به 
شرایط بعید به نظر می رسد که چنین اتفاقی رخ دهد والا 
کار برجام، توافق و مذاکرات به بعد از انتخابات آمریکا خواهد 
افتاد. در آن موقع ما شاهد خواهیم بود که اگر دموکرات ها 
بیایند همین مسیری که رفتیم دوباره ادامه پیدا خواهد کرد 
اما اگر جمهوریخواهان روی کار بیایند مقداری کار سخت 
و امتیاز دادن آمریکایی ها سخت تر می شود و گلایه های 
بیشتری در کار خواهد بود. از طرفی حتما در حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد شاهد دیدارهای میان مقامات 
کشورمان از جمله وزیر امور خارجه با همتایان خود از 
کشورهای دیگر خواهیم بود و آقای امیرعبداللهیان حتما 
این ملاقات ها را خواهند داشت.  یعنی اگر حتی آقای رئیسی 
دیداری نداشته باشد که هنوز برنامه معلوم نیست اما حتما 
آقای امیرعبداللهیان ملاقات های قابل توجهی خواهند 
داشت و نظرات داخل نظام را بازگو خواهند کرد. اما این 
فرق وجود دارد که در دوره قبل نظام تصمیم گرفته بود که 
به موضوع هسته ای پایان بدهد؛ اکنون نیز البته می خواهد 
پایان دهد که موانعی وجود دارد. اکنون به مرحله ای 
رسیده ایم که دو مانع اصلی وجود دارد. یکی مساله پرونده 
ایران در آژانس است که آمریکایی ها تا انتخابات این امتیاز را 
به ایران نمی دهند و دیگری تضمین که راحت می توان  روی 
آن کار کرد و تضمین داد.  ممکن است اروپایی ها تضمین 
دهند یا با آمریکا کنار بیایند مهم این است که تضمین های 

مدنظر ایران داده شود.  

دیدگــــاه
  اعتماد اجتماعی را بازسازی کنیم

 بازسازی اعتماد اجتماعی در جوامع امروزه که هر اتفاقی 
در آن موجب ریزش اعتماد عمومی می شود، امری سخت 
و دشوار است. سال ها پیش جامعه شناسان و بسیاری از 
متخصصان علوم اجتماعی تذکراتی را در ارتباط با عمیق تر 
شدن شکاف در جوامع سر می دادند اما هیچگاه به این مهم 
توجه نشد. به طوری که امروز شرایط دشوار تر شده است.  
عده ای حضور مردم در عرصه های مختلف را نشانه ای از 
فقدان شکاف بین مردم و مسئولین اعلام می کردند حال 
اینکه مردم حق دارند که در عرصه های مختلف از جایگاه 
قانونی خویش یعنی حق حاکمیت   بر سرنوشت خویش، 
استفاده کنند اما اکنون به نظر می رسد این مساله با توسل به 
واکنش جامعه به حادثه اخیر بیش از پیش نمایان شده است.  
به طوری که برخی حتی برای توجیه این حادثه، با ادبیاتی 
در مورد آن سخن می گویند که ناشی از هیجان زدگی است. 
بازسازی اعتماد عمومی و افزایش ضریب اعتماد در جامعه 
امری پیچیده، بلندمدت و دشوار است. بازسازی اعتماد در 
جامعه با نسخه یک روزه و یک ماه و حتی یک ساله اتفاق 
نمی افتد. مساله اعتماد عمومی به بازسازی یک جامعه 
بازمی گردد که پیچیدگی خاصی دارد.  زمانی که دردی بر 
جامعه وارد می شود یا چالشی برای جامعه ایجاد می شود، 
نمی توان با فرمان و دستور و اینکه باید دلجویی صورت 
گیرد، به سمت بازسازی جامعه حرکت کرد. امروز جامعه 
به خاطر حوادث اخیر دچار رنج شده است. درمان این 
درد از نظر روانشناسی اجتماعی و جامعه شناسی سخت 
است. علت نیزکاملا معلوم است. هر اتفاقی به وجود آمده 
مسئولین قولی در برابر آن داده اند اما آیا به آن قول ها و 
وعده ها عمل شده است؟ مارکس وبر می گوید جامعه از 
مشروعیت عقلانی برخوردار نیست. مشروعیت حاکم 
برجامعه کاریزماتیک و سنتی است. پیچیدن یک نسخه 
برای درمان این مشکل امری اجتناب ناپذیر است. زیرا امکان 
برهم ریختگی در جامعه را ایجاد می کند. از پیش بینی این 
برهم ریختگی می توان به این درک رسید که در ابتدا باید 
اجزای یک ساختار را مناسب کرده و در مرحله بعد درجایگاه 
خود قرار داد. زیرا ساختار از اجزا به هم وابسته تشکیل شده 
است و هرگونه تغییر در یک جزء موجب تغییر در سایر اجزا 
می شود. از این جهت باید به دنبال بازسازی اجتماعی بود که 

امری پیچیده است.  

آرمان ملی: رئیس جمهور در خصوص ارتقای 
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای اظهار 
داشت: عضویت جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
شانگهای، زمینه ارتباط ما را با زیرساخت های 
اقتصادی کشورهای آسیایی بهتر از قبل فراهم 
می کند. دولت سیزدهم برای همکاری های منطقه ای 
اهمیت زیادی قائل است. سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران به تقویت و تعمیق ارتباط با همسایگان 
اهمیت زیادی می دهد و سازمان همکاری های 
شانگهای بستری برای استحکام همکاری اعضا در 
زمینه مسائل منطقه ای است. آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی گفت:  ارتقای سطح عضویت ایران در سازمان 
شانگهای به عنوان عضو اصلی، حتما در ارتقای 
ارتباطات منطقه ای ما تاثیرگذار است. رئیس جمهور 
در خصوص نزدیکی به امضای توافق و امکان پذیر 
بودن آن افزود: موضوع بحث و انتظار ما از مذاکرات 
وین رفع تحریم های ظالمانه علیه جمهوری اسلامی 
ایران است. در این توافق آنکه به تعهد خود عمل 

کرد، جمهوری اسلامی ایران بود. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، قریب به ۱۵ بار اعلام کرد که جمهوری 
اسلامی ایران به تعهداتش عمل کرده و فعالیت های 
هسته ای ایران هم صلح آمیز است. وی ادامه داد: این 
آمریکایی ها بودند که از توافق خارج شدند و این 
کشورهای اروپایی بودند که به تعهدات خود عمل 
نکردند. در وین مساله رفع تحریم ها را دنبال کردیم و 
البته تاکید داشتیم که هر توافقی باید با یک تضمین 
همراه باشد. دلیل مطالبه تضمین نیز این است که 
طرف های ما در توافق، نقض پیمان کردند و حالا 
به طور طبیعی باید اعتمادی حاصل شود که آنها 
دوباره نقض پیمان نمی کنند؛ پس تضمین ضرورت 
دارد. رئیسی بیان کرد: همچنین رفع تحریم ها باید، 
با حل و فصل موضوعات پادمانی همراه باشد. اگر 
قرار باشد موضوعات ادعایی که ما معتقدیم سیاسی 
و بی اساس هستند، علیه جمهوری اسلامی باقی 
بمانند، توافق اثر و فایده ای ندارد. چون ممکن است 
طرف های توافق همان گونه که حین مذاکرات به 
شورای حکام آژانس انرژی اتمی قطعنامه  پیشنهاد 
کردند، با سوءاستفاده از نفوذ و ارتباطاتی که وجود 
دارد، دوباره مشکل ایجاد کنند. پس موضوعات 
پادمانی باید حل و فصل و تمام شود و در رابطه با 
رفع پایدار و نه موقتی و مقطعی تحریم ها، تضمین 
اطمینان بخش داده شود. اگر مساله پادمانی حل 
و فصل شود، طبیعتا زمینه توافق وجود دارد. الان 
هم این آمریکایی ها هستند که باید تصمیم بگیرند، 
چون آنها بودند که نقض پیمان کردند. آنها از برجام 
خارج شدند و الان آنها باید تصمیم بگیرند که به تعهد 
خودشان پایبند باشند. رئیس هیات دولت عنوان 
کرد: امروز صنعت هسته ای در ایران صنعتی بومی 
است. اولا، با وجود آنکه دانشمندان ما از طرف رژیم 
صهیونیستی تهدید می شوند و چند نفر از دانشمندان 

عزیز ما توسط عوامل رژیم صهیونیستی ترور شدند، 
اما این اتفاقات ما را در دستیابی و پیشرفت در صنعت 
هسته ای متوقف نکرد. صنعت هسته ای برای کشور 
ما در وهله اول یک حق است و در وهله بعد فواید 
بسیاری در حوزه صنایع، کشاورزی، پزشکی، حوزه 
نفت، گاز و پتروشیمی و تولید برق دارد. کسانی که 
به دروغ مدعی هستند نگران فعالیت های صلح آمیز 
هسته ای ایران هستند، چرا تلاشی برای متوقف 
کردن رژیم صهیونیستی نمی کنند که سلاح های 
مخرب نگهداری می کنند و هیچ حدی برای خود 
نمی شناسند؟ معلوم است که اینها از قدرت و 
پیشرفت جمهوری اسلامی می ترسند. بنای ما بر 
این است که به هیچ عنوان از حق جمهوری اسلامی 
ایران و حق مردم مان کوتاه نیاییم. رئیس جمهور 
درباره ارائه تضمین از سوی غربی ها ابراز داشت:  
تضمین هایی که غرب اعلام می کند باید برای 
جمهوری اسلامی اطمینان بخش باشد. شما باید 
به جمهوری اسلامی حق بدهید که تضمین بخواهد، 
چون با کشور یا کشورهایی طرف نیست که به 
پیمان شان عمل کرده باشند، بلکه با آمریکایی طرف 
هستیم که نقض پیمان کرده است و خودشان هم 
قبول دارند که نقض پیمان کردند. وقتی خودشان 
قبول کردند که نقض پیمان کردند، طبیعتا برای 
اینکه بتوانیم به توافق با آنها به نحوی اطمینان کنیم 
لازم است که تضمین های اطمینان بخشی ارائه 
کنند. رئیس جمهور در خصوص مذاکره مستقیم با 
آمریکایی ها تصریح کرد: ما یک دور مذاکره مستقیم 
را تجربه کردیم. فایده ای بر مذاکره مستقیم مترتب 
نمانده و ثابت شده که آنها دنبال امتیازگیری های 
بیشتری هستند. ما هیچ گونه فایده ای برای مذاکره 
مستقیم با آمریکایی ها نمی بینیم و نفع ملت خودمان 

را هم در مذاکره نمی بینیم.  

 آرمان ملی-  حمید شجاعی: سازمان ملل 
متحد آوردگاهی است که دولت ها در آن رویکرد 
سیاست خارجی و تعامل بین المللی خود را مطرح 
می کنند و از طرفی با لیست دیدارهایشان به 
خود امتیاز می دهند. اما طی 43 سال گذشته و 
به عبارت بهتر از ابتدای پیروزی انقلاب تاکنون 
ایرانیان خاطرات زیادی از سازمان ملل دارند؛ 
از اولین حضور شهید رجایی در مجمع عمومی، 
سرنگونی هواپیمای مسافربری توسط آمریکا، 
جنگ ایران و عراق، گفت و گوی تمدن ها، تا 
سخنرانی های جنجالی احمدی نژاد، روحانی 
ویزای  لغو صدور  تا  هرمز  صلح  و  برجام  و 
دیپلمات های ایرانی، نیویورک همواره نقاط عطفی 
را رقم زده است. از ابتدای انقلاب تاکنون روسای 
جمهور و نمایندگانی از کشورمان در مجمع 
عمومی سازمان ملل شرکت و سخنرانی کرده اند. 
با این وجود در یک نگاه کلی به نظر می رسد که هر 
کدام از روسای جمهوری کشورمان حداقل یک  بار 
در جلسات مجمع عمومی سازمان ملل در شهریور 
و یا مهرماه هر سال شرکت کرده اند، شرایط اول 
انقلاب اسلامی و سال های بعد از جنگ، باعث شد 
که در برخی از سال ها ایران حضور کمرنگ تری 
در این مجمع سالیانه داشته باشد. اولین مقام 
رسمی که به سازمان ملل رفت شهید محمد 
علی رجایی، نخست وزیر وقت ایران بود که در 
سال ۵9 به این سازمان رفت و در شورای امنیت 
نیز سخنرانی کرد. پس از وی مقام معظم رهبری 
در سال 66 به سازمان ملل رفت و به سخنرانی 
پرداخت. اما شاید کمترین حضور به مرحوم آیت ا... 
هاشمی رفسنجانی برسد که حضور کمرنگی در 
سازمان های بین المللی داشته است. هر چند که 
با توجه به شرایط منطقه ای و بین المللی شاید این 

تصمیم از سر مصلحت اندیشی هایی اتخاذ شده 
باشد. اما بر خلاف این دوران حجت الاسلام سید 
محمد خاتمی، رئیس دولت اصلاحات دیپلماسی 
فعالی را در سازمان ملل دنبال کرد و در سال 
200۱ بود که طی سخنرانی خود در سازمان ملل 
پیشنهاد نامگذاری این سال به عنوان گفت وگوی 
تمدن ها را داد و با اکثریت آرا تصویب شد. با این 
حال اما رکورد حضور روسای جمهور ایران در 
سازمان ملل به نام محمود احمدی نژاد است که به  
عنوان رئیس جمهور ایران در تمام 8 سال دوران 
ریاست جمهوری اش به سازمان ملل رفت و در 
مجمع عمومی آن سخنرانی کرد. طرح هلوکاست 
و اجرای دانشگاه کلمبیا از اتفاقاتی است که 
حضور او در نیویورک رقم زده است. پس از وی 
حجت الاسلام حسن روحانی حد فاصل سال های 
92 تا 98 در سازمان ملل حضور یافته و سخنرانی 
کرد. جهان عاری از خشونت، تلاش برای دستیابی 
به برنامه جامع مشترک، وعده الگوسازی از برجام 
برای حل منازعات منطقه ای و طرح صلح هرمز 
نکات و طرح هایی بودند که روحانی در جریان 
سفرهایش به نیویورک و سخنرانی در سازمان 
ملل مطرح کرد. حال باید دید سید ابراهیم رئیسی 
که سال گذشته به دلیل شیوع کرونا موفق به 
حضور در سازمان ملل نشد در اولین حضور خود 
در مجمع عمومی چه نکات و مطالبی را بیان 

خواهد کرد. 
  سفر به نیویورک

رئیس جمهور صبح دوشنبه به منظور شرکت 
در هفتادوهفتمین نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد و در راستای تامین منافع ملت ایران 
تلاش برای تحقق »نظم عادلانه بین المللی از 
طریق چندجانبه گرایی اقتصادی« صبح دوشنبه 

عازم نیویورک شد. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
در این سفر علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، با تعدادی از سران کشورهای 
شرکت کننده در این نشست نیز دیدار و گفت وگو 
خواهد کرد و دیدارهای جانبی دیگری نیز خواهد 
 CBS داشت. وی اخیرا در گفت وگویی با خبرنگار
آمریکا در مورد احتمال دیدار با بایدن در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک گفته: 
»فکر نمی کنم دیدار با بایدن فایده ای داشته 

باشد. نه.«
  همراهان رئیس جمهور 

هر چند که طی چند وقت اخیر موضوع ممانعت 
از صدور ویزا برای رئیس جمهور کشورمان از سوی 
دولت آمریکا مطرح بود اما به هر جهت ویزای 
رئیس جمهور صادر شد و رئیسی نخستین سفر 
خود را به نیویورک انجام خواهد داد. حال پرسش 
اینجاست که رئیس جمهور چه کسانی را همراه 
خواهد برد. در میان روسای جمهور ایران در این 
خصوص شاید محمود احمدی نژاد رکورددار باشد 
چرا که در هر سفر جمعی از اطرافیان، آشنایان و 
اقوام را با خود به سفر می برد. اما به نظر نمی رسد 
که رئیسی چنین کند و با کاستن از هزینه های 
غیرضروری از جیب بیت المال اطرافیان کمتری 
را با خود به نیویورک ببرد. حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، علی باقری معاون سیاسی 
وزیر خارجه، محمد جمشیدی معاون سیاسی 
دفتر ریاست جمهوری و وحید جلال زاده رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
رئیس جمهور را در این سفر همراهی می کنند. 
در همین راستا مشاور تیم مذاکره کننده ایران در 
مذاکرات وین در صفحه توییترش نوشت: با توجه به 
اینکه دکتر علی باقری، مذاکره کننده ارشد هسته ای 
ایران قرار است همراه رئیس جمهور باشد، فرصت 
خوبی برای تروئیکای اروپا/ اتحادیه اروپا خواهد 
بود تا آمریکا را ترغیب کنند تا به گونه ای هدفمند، 

معدود مسائل باقی مانده را حل وفصل کند.« 

 عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین الملل

 

 
 آرمان ملی: مهسا امینی درگذشت، بسیاری 
از درگذشت این دختر غمگین و خواستار آن 
شدند که مقصران مرگ مهسا مشخص شود. 
انگشت اشاره تقصیر به سمت پاستور نشانه رفت 
اما اعضای دولت این انتقادها را نادیده گرفتند و 

به  دلجویی خانواده امینی پرداختند. 
  رئیس جمهور پیگیر است

2۵ شهریور رئیس جمهور در سفر ازبکستان 
بود و مشغله زیادی هم داشت اما با شنیدن 
خبر درگذشت مهسا امینی به وزیر کشور برای 
بررسی حادثه پیش آمده برای دختر سنندجی 
دستور پیگیری صادر کرد در پی این دستور احمد 
وحیدی، وزیر کشور خطاب به معاون امنیتی خود 
نوشت:  علت حادثه را با فوریت و دقت به صورت 
ویژه بررسی و نتیجه را به اینجانب گزارش کنید. 
رئیس جمهور در تماس تلفنی با خانواده مرحومه 
مهسا امینی، ضمن ابراز همدردی با این خانواده 
و طلب صبر و اجر برای آنان در این مصیبت، 
گفت: من در جریان سفر ازبکستان از این واقعه 
مطلع شدم که بلافاصله به همکارانم دستور دادم 
تا بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستور 
کار قرار دهند و مطمئن باشید این موضوع را از 
دستگاه های مسئول مطالبه خواهم کرد تا ابعاد 

آن روشن شود. رئیس جمهور در این تماس تلفنی 
که دیروز ظهر برقرار شد، با تأکید بر اینکه همه 
دختران ایران را همچون فرزندان خود می داند، 
افزود: دختر شما همچون دختر خود من است و 
احساس من این است که این حادثه برای یکی از 
عزیزان خود من پیش آمده است. اینجانب را در 
مصیبت خود شریک، و همدرد غم و اندوهتان 
بدانید. در این تماس تلفنی، خانواده مرحومه 
امینی ضمن تشکر از دستور فوری رئیس جمهور 
برای رسیدگی به حادثه و همچنین تماس و ابراز 
همدردی ایشان، خواستار پیگیری مساله تا روشن 

شدن ابعاد موضوع شدند. 
  معاون و سخنگو هم تسلیت گفتند 

2۵ شهریور معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری از ارسال نامه رسمی این 
معاونت به وزارت کشور برای توضیح بیشتر 
امینی خبر  برای مهسا  داده  ماجرای رخ 
داد.  انسیه خزعلی در حساب توییتر خود با 
اشاره به فعالیت معاونت امور زنان و خانواده 
رئیس جمهوری در راستای پیگیری حقوق 
نخست  مرحله  »در  نوشت:  زنان،  امور  و 
در شوراهای قانونگذاری تمامی بایسته ها و 
مواجهه  هرگونه  جهت  انذاری  اقتضائات 

اجتماعی را مبسوط شرح داده ایم! سپس در 
جلسه رو در رو و نخبگانی نکاتمان را به سردار 
اشتری منتقل نموده ایم.« وی در توئیت دیگری 
با بیان اینکه این معاونت دائما پیگیر لایحه 
حفظ کرامت زنان از مجلس است، افزود: »در 
واقعه ناگوار حاضر نیز با ارسال نامه رسمی به 
وزارت کشور به دنبال توضیح بیشتر ماجرای 
حادث شده ایم، واقعه ای که ما را هم عمیقا 
متاثر کرده است. این ماجرا بیش از گذشته تذکر 
می دهد که اجرای قوانین نیازمند فرهنگ سازی 
تاثیرگذار است.  خزعلی دیروز هم در حساب 
توئیتر اظهار داشت: در  کاربری خود در 
گفت وگوی مستقیم با والدین مرحومه  مهسا 
امینی، ضمن عرض تسلیت بابت غم از دست 
دادن فرزند عزیزشان، اطمینان دادم که با 
جدیت پیگیر روشن شدن تمامی ابعاد این 
موضوع هستیم. خزعلی در حساب کاربری خود 
در توئیتر اظهار داشت: در گفت وگوی مستقیم 
با والدین مرحومه  مهسا امینی، ضمن عرض 
تسلیت بابت غم از دست دادن فرزند عزیزشان، 
اطمینان دادم که با جدیت پیگیر روشن شدن 
تمامی ابعاد این موضوع هستیم. پس از آن هم 
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حساب 
تویئیتر خود نوشت:  »درگذشت غم انگیز خانم 
مهسا امینی را به خانواده آن مرحومه، به ویژه پدر 
و مادر داغدارش، تسلیت عرض می کنم. تلخی 

برخی اتفاق ها به راحتی فراموش نمی شود.«

رئیسی در تماس تلفنی با خانواده مهسا: 

  دولت شریک غم خانواده امینی دختر شما همچون دختر خود من است

 حکومت های خائن 
با خشم مردم مواجه 

می شوند

دبیر کل مجمع جهانی بیداری 
چهلمین  مناسبت  به  اسلامی 
شتیلا  و  صبرا  کشتار  سالگرد 
بیانیه ای منتشر کرد. در بیانیه علی 
اکبر ولایتی آمده است: »این روزها 
که مقاومت فلسطین مسیر اصلی 
مبارزه با اتخاذ گزینه مقاومت به 
عنوان تنهاترین و بهترین راه حل 
را انتخاب کرده است تا اضمحلال 
رژیم  این  تدریجی  فروپاشی  و 
سفاک را رقم بزند، متأسفانه برخی 
بر کشورهای  حاکم  دولت های 
منطقه به جای حمایت از آرمان 
مهم ترین  عنوان  به  فلسطین 
با  اسلام  مساله جهان  اولین  و 
شکستن تابوی روابط سیاسی و 
دیپلماتیک با رژیم جعلی هستند 
تا بار دیگر از پشت بر اهداف عالی 
جهان  قلب  عنوان  به  فلسطین 
اسلام خنجر بزند اما سنت الهی 
و تجربه تاریخی ثابت کرده است 
حکومت های دست نشانده، مستبد، 
خائن و وابسته به جبهه استکبار نه 
تنها توفیقی حاصل نکردند بلکه با 
قهر الهی و خشم مردم کشورشان 
مواجه شدند و خسران دنیوی و 
عذاب اخروی را برای خود خریدند.

 آدم خودش بمیرد جا دارد

نایب رئیس مجلس پیرامون آنچه 
بر سر مهسا امینی آمد و در نهایت به 
جان باختن او ختم شد، گفت: برای 
اتفاقی که برای خانمی در تهران 
افتاد و او را برای حجاب گرفتند و 
در نهایت  فوت  کرد واقعا اگر زمین 
دهان باز کند و آدم خودش بمیرد 
جا دارد. مسعود پزشکیان گفت: 
خداوند از تک تک ماها پیمان گرفته 
که برابر مردم صادق باشید، که حق 
بگویید و پایبند به حق و عدالت 
باشید. الان در جامعه، ما اینطور 
هستیم؟ مگر می شود پذیرفت آن 
وقت ما ادعا کنیم راه امام حسین 
را می رویم؟! امام حسین، حضرت 
تمام  و  زینب  حضرت  عباس، 
یارانشان در کربلا این چنین بودند؟! 

آماده تبادل زندانیان با 
واشنگتن هستیم

  سخنگوی وزارت خارجه گفت: 
ما وقتی اعلام کردیم موضوع تبادل 
زندانیان ارتباطی با روند برجام 
ندارد به این معنی است که با برجام 
یا بی برجام آمادگی داریم که بحث 
تبادل زندانیان را به عنوان یک 
موضوع انسانی حل و فصل کنیم . 
ما قبلا آمادگی خود را برای مبادله 
زندانیان اعلام کرده ایم و همچنان 
این آمادگی در ما وجود دارد. در 
ارتباط با این موضوع، مذاکرات 
به طرق مختلف صورت گرفته و 
طرفین توافق های لازم را انجام 
داده اند و اکنون تصمیم دولت 
آمریکا است که این توافق را انجام 
دهد یا نه. ما برای انجام این توافق 
آماده ایم. ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت خارجه ایران با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران، استقلال 
سیاسی خودش را قربانی روابط 
کرد،  نخواهد  کشوری  هیچ  با 
گفت: استقلال سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران آنقدر حائز اهمیت 
است که به هیچ وجه آن را در 
معرض یا متأثر از نگاه سیاسی 
هیچ طرف دیگری قرار نمی دهیم. 

 رئیس جمهور: 

ملت ایران حق دارد تضمین پایدار مطالبه کند 
  رفع تحریم ها باید، با حل و فصل موضوعات پادمانی همراه باشد

 »آرمان ملی« حضور رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل را بررسی می کند

مسافر نیویورک 

 »آرزوی توفیق« رهبر انقلاب 
برای رئیس جمهور

.. خامنه ای با ابراز خرسندی  . آیت ا
از گزارش و مجموعه اقدامات صورت 
گرفته، برای رئیس جمهور در آستانه 
سفر به نیویورک آرزوی توفیق کردند. 
رئیسی،  والمسلمین  حجت الاسلام 
رئیس جمهور کشورمان، در بازگشت 
از سفر ازبکستان با رهبر معظم انقلاب 
از  گزارشی  و  کرد  دیدار  اسلامی 
ملاقات ها و توافق ها در اجلاس سازمان 
همچنین  و  شانگهای  همکاری های 
برنامه های پیش رو در سفر به نیویورک به 
منظور شرکت در اجلاس مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد بیان کرد. حضرت 
.. خامنه ای با ابراز خرسندی از  . آیت ا
گزارش و مجموعه اقدامات صورت گرفته، 
برای رئیس جمهور در آستانه سفر به 

نیویورک آرزوی توفیق کردند. 

دیدار فرماندهان و 
رزمندگان دفاع مقدس با 

مقام معظم رهبری 
رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس گفت: تعدادی از فرماندهان 
و رزمندگان دفاع مقدس و خانواده های 
معظم شهدا روز 30 شهریور در حسینیه 
حضرت امام خمینی)ره( با رهبر معظم 
انقلاب دیدار می کنند. سردار بهمن 
کارگر روز یکشنبه در نشست خبری اعلام 
برنامه های گرامیداشت چهل و دومین 
سالگرد هفته دفاع مقدس که در باغ موزه 
دفاع مقدس برگزار شد، اظهار داشت: 
برنامه های امسال هفته دفاع مقدس با 
شعار »ما مقاوم هستیم« برگزار می شود. 
وی با اعلام اینکه در نیروهای مسلح 
معاونان هماهنگ کننده، در وزارتخانه ها 
معاونان وزرا و در استان ها هم استانداران 
مسئولیت این ستادها را بر عهده دارند، 
اظهار داشت: در سراسر کشور 4۷۷ ستاد 
در این رابطه فعال هستند. سردار کارگر 
با بیان اینکه تعداد کل برنامه های هفته 
دفاع مقدس ۱264 برنامه است، گفت: 
در مجموعه سازمان های لشگری 2۵4 
برنامه و در نهادهای کشوری ۱0۱0 
برای گرامیداشت هفته دفاع  برنامه 

مقدس برگزار می شود. 

امیرعبداللهیان از عراق 
قدردانی کرد 

وزیر امورخارجه گفت: مراسم اربعین 
امسال بار دیگر نشان داد که دو ملت ایران و 
عراق پیوندی ناگسستنی دارند. به گزارش 
تابناک، حسین امیرعبداللهیان در توییتی 
نوشت : »مراسم اربعین امسال بار دیگر 
نشان داد که دو ملت ایران و عراق پیوندی 
ناگسستنی دارند. از همه مردم عراق و 
دولت و نیروهای مسلح این کشور در حسن 
میزبانی از زائران ایرانی و غیر ایرانی اربعین 

صمیمانه تشکر می کنیم.«

 قصور فردی به پای نظام 
گذاشته نشود

سمیه رفیعی نماینده مردم تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در 
مجلس شورای اسلامی و رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس، در توئیتی نوشت: 
 به عنوان عضو کوچکی از قشر عظیم زنان 
جامعه به مردم عزیز و بانوان سرزمینم قول 
می دهم از تمام ابزار های نظارتی مجلس 
برای پیگیری ماجرای دختر ایران، مهسا 
امینی استفاده خواهم کرد.  مقصران این 
حادثه باید سخت مجازات شوند چرا که 
قصور فرد یا افرادی نباید به پای انقلاب 
و نظام گذاشته شود... به قول  سردار دلها 

اینها دختران ما هستند... 

 قدردانی ایران از عراق
سفارت ایران در عراق، در پایان برگزاری 
راهپیمایی اربعین حسینی در بیانیه ای از 
دولت و ملت عراق و تمامی زائران ایرانی 
تشکر و قدردانی کرد. در متن بیانیه سفارت 
ایران در عراق آمده است : »همزمان با 
به پایان رسیدن مراسم اربعین حضرت 
اباعبدا... الحسین)ع(؛ سفارت جمهوری 
اسلامی ایران در عراق فرض می داند مراتب 
سپاس و قدردانی خویش را از دولت 
دوست و برادر جمهوری عراق، مراجع 
عظام، تمامی آحاد مردم مهمان نواز این 
کشور، مسئولان گرامی عتبات عالیات، 
موکب داران عزیز عراقی، کلیه قوای مسلح، 
نیروهای امنیتی و پلیس، حشدالشعبی 
غیور، نیروهای مبارزه با تروریسم، جمعیت 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، کادر 
پزشکی، پلیس مرزبانی، نیروهای خدوم 
مستقر در گذرگاه های مرزی، گزارشگران 
و اصحاب رسانه و تمامی عاشقان حسینی 
که خاضعانه پذیرای زائران در منازل 
خویش گردیدند و دیگر عزیزانی که به هر 
نحوی باعث تسهیل و کمک به برگزاری 
راهپیمایی و مراسم زمینه ساز ظهور اربعین 
حسینی در سالجاری شدند را اعلام کند.«

 امان ا... قرایی مقدم 
 جامعه شناس


